平成 30年 12月３日

保護者各位

茨城県立結城第二高等学校長 早瀬 昌良

「フレックス教育セミナー」の開催について（ご案内）

秋冷の候，保護者におかれましては，益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて，フレックス教育セミナーを下記のとおり開催いたします。つきましては，万障お

繰り合わせの上，ご出席賜りますよう，お願い申し上げます。

記

１ 日 時  平成 30年 12月 12日（水）

          13：30～14：30 【体育館】（生徒向け講演）

15：15～16：45 【会議室】（教職員向け講演）

＊どちらか一方でも，又は両方聴講して頂いても大丈夫です。

２ 会 場   本校体育館及び会議室

（〒307-0001結城市結城 7355番地  TEL 0296-33-2195）

３ 講 師   聖徳大学心理・福祉学部教授 菅沼 憲治 先生

           長野県出身。専門はカウンセリング心理学。日本大学大学院文学

研究科心理学専攻博士課程満期退学。千葉商科大学商学部教授・選

任カウンセラー，茨城大学大学院教育学研究科教授，聖徳大学人文

学部心理・福祉学科教授。論理療法士。平成 17年に本県初のフレッ

クススクールである県立鹿島灘高校改編の際には，県高校教育課の

アドバイザー的役割を担った。主著に『セルフ・アサーション・ト

レーニングエクササイズ集』（東京図書）『論理療法トレーニング』（東

京図書）など多数。

４ 演 題    「高校生の不条理な心～思考と感情の関係～」（生徒・保護者向け）

        「教員のセルフ・アサーション・トレーニング」（教員向け）

５ 申込み    12月７日（金）迄に出席票を担任にご提出下さい

──────キ───リ───ト───リ───セ───ン─────────────

フレックス教育セミナー出席票

フレックス教育セミナーに 出 席  します。｛生徒向け講演（ ）教員向け講演（ ）｝

 １ ２ ３ ４年 学籍番号（        ）番

   （   ）組（   ）番  生徒氏名（           ）

                保護者氏名（           ）

担任→渡邉邦